

Zna Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	Politechnika Białostocka, ul. Wiejska 45A, 15-351 Białystok
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DRR-XI.44.14.13.2019
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	UDA-RPPD.01.01.00-20-015/12-00
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	„Badanie skuteczności aktywnych i pasywnych metod poprawy efektywności energetycznej infrastruktury z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii”
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	Kontrola w siedzibie Beneficjenta oraz w miejscu realizacji projektu (od 09.12.2019 r. do 17.01.2020 r.)
Zakres /przedmiot kontroli:	Sprawdzenie trwałości projektu poprzez wizytę monitorującą
Ustalenia kontroli:	<p>W wynik kontroli ustalono:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W trakcie wizyty monitorującej w miejscu realizacji projektu w dniu 18.12.2019 r. zespół kontrolujący dokonał oględzin wybudowanej biogazowni. Stwierdzono, że ww. inwestycja nie funkcjonuje poprawnie i nie realizuje celów projektu. Beneficjent wyjaśnił, iż biogazownia działała poprawnie do maja 2019 r. a następnie została poddana ponownie naprawom w zakresie wykonania prac związanych z modernizacją linii rozdrabniająco-załadowniczej w zakresie zbiornika załadowniczego, poziomego przenośnika ślimakowego oraz młynka rozdrabniającego. W związku z powyższym wykonawca naprawy działań zastępczych zawarł umowę z podwykonawcą w celu wykonania zamówienia modernizacji linii rozdrabniająco-załadowniczej w celu przywrócenia płynności rozdrabniania i podawania substratu. W związku z powyższym po przeprowadzeniu pozytywnych 14-dobowych testów Beneficjent przystąpi do uruchomienia procesu biologicznego w komorze fermentacyjnej i wznowiony zostanie proces produkcji biogazu. Z powodu przeprowadzanych ponownie działań naprawczych biogazowni rolniczej oraz nie realizowania celów projektu w zakresie biogazowni od maja 2019 r., do których Beneficjent był zobowiązany w § 2 umowy o dofinansowanie projektu, okres trwałości projektu określony w § 18 umowy o dofinansowanie projektu, został wstrzymany od momentu stwierdzonych usterek, tj. od maja 2020 r. a jego kontynuacja rozpocznie się od momentu prawidłowego uruchomienia biogazowni i dostarczenia do IZ RPOWP protokołu końcowego z działań naprawczych oraz innych dokumentów poświadczających pełne funkcjonowanie biogazowni (tj. dokumentacji z rozruchu, testów, pomiaru) potwierdzających prawidłową pracę ww. biogazowni niezwłocznie po ich otrzymaniu. 2. W związku z przedłużeniem trwałości projektu Beneficjent powinien przedłużyć umowę zawartą na czas określony, tj. do 31.12.2020 r., której przedmiotem jest dzierżawienie części nieruchomości położonej na działce nr 109/1 w Bodakach na kolejny okres trwałości projektu. Po przedłużeniu ww. umowy proszę o przedłożenie do IZ RPOWP ww. umowy, niezwłocznie po jej zawarciu na kolejny okres dzierżawienia.
Zalecenia pokontrolne:	Nie wydano.
Akta sprawy:	<ul style="list-style-type: none"> <input checked="" type="checkbox"/> upoważnienie do przeprowadzania kontroli - stałe, <input checked="" type="checkbox"/> pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych, <input checked="" type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami,
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Natalia Rajewska - główny specjalista, Referat Kontroli, Departament Rozwoju Regionalnego, 2. Grażyna Leszkowicz - główny specjalista, Referat Kontroli, Departament Rozwoju Regionalnego, 3. Łukasza Lul - główny specjalista, Referat Kontroli, Departament Rozwoju Regionalnego (nie brał udziału w kontroli od 02.01.2020 r.).
Opracował informację:	Natalia Rajewska - główny specjalista, Referat Kontroli, Departament Rozwoju Regionalnego

Data opracowania:	12.05.2020 r.
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	Departament Rozwoju Regionalnego, ul. Poleska 89, 15-874 Białystok